
DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DEL RUP  

Il sottoscritto Dott. Ruggiero Pierno, Consigliere Segretario dell’Ordine dei Commercialisti ed 

Esperti Contabili di Bari nonché, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Acquisti Responsabile Unico 

del Procedimento, espone quanto segue in relazione alla procedura di affidamento diretto delle 

polizze incendio, furto, RCT, RCO relative alle sedi dell’Ordine nonchè collegate ai contratti 

di locazione.  

In ragione della scadenza in data 11/07/2019 della polizza sottoscritta per la copertura assicurativa 

delle sede di Via Venezia 13 in Bari richiesta dal contratto di locazione, in data 16/06/2019, il 

broker inviava progetto assicurativo progetto assicurativo conforme alle dinamiche di scadenza dei 

precedenti contratti ai fini della sottoscrizione di una polizza incendio e furto per entrambe le sedi, 

che si allega alla presente istruttoria, con la Italiana Assicurazione S.p.A. con sede legale in Milano 

alla Via Traiano, 18 – P.I. 00774430151. Tale proposta è migliorativa rispetto al precedente 

contratto di assicurazione sia dal punto di vista delle condizioni contrattuale che dal punto di vista 

economico: infatti, consente un risparmio annuo pari ad € 635,00 senza indennità aggiuntiva 

(premio annuo complessivo pari ad € 2.161,00).   

Pertanto, il sottoscritto RUP,  

CONSIDERATO   

• che la polizza assicurativa della sede di via Venezia 13 scade in data 11/07/2019; 

• che il prossimo Consiglio è fissato per il 16 luglio 2019; 

• che la polizza è richiesta dal contratto di locazione e pertanto non è possibile rinviarne la 

sottoscrizione sino a che il Consiglio si riunisca ed adotti la Delibera di Aggiudicazione, così 

come previsto dal Regolamento Acquisti; 

RILEVATO  

• che il broker ha provveduto a quotare sul mercato assicurativo il rischio incendio e furto per 

entrambe le sedi; 

• che la proposta è migliorativa rispetto al precedente contratto di assicurazione sia dal punto 

di vista delle condizioni contrattuale che dal punto di vista economico  

• la compagnia Italiana Assicurazione S.p.A è in possesso dei requisiti a seguito verifica 

ANAC e DURC; 

DETERMINA 

• di procedere all’affidamento diretto per un periodo di mesi 12 alla Italiana Assicurazione 

S.p.A. con sede legale in Milano alla Via Traiano, 18 – P.I. 00774430151, la quale propone 

un premio annuo complessivo per entrambe le sedi pari ad € 2.161,00 provvedendo 

all’attivazione immediata della sola polizza relativa alla sede di via Venezia per un importo 



di € 1.221,00 senza indennità aggiuntiva, rinviando l’attivazione della polizza di Via 

Marzano alla scadenza della stessa prevista nel mese di dicembre 2019; 

• di sottoporre la presente determinazione al Consiglio, fissato per il 16 luglio 2019, ai fini 

della ratifica. 

Bari, 05/07/2019        Il RUP 

         Dott. Ruggiero Pierno 

 


